


رفع مشکلات جوانان بویژه حل مشکل اشتغال آنان بصورت جدی در دستور کار مسئولان استانی قرار دارد

خرداد 22، 1395

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استاندار آذربایجان  **غریبی** گفت: رفع مسائل و مشکلات جوانان بویژه حل مشکل اشتغال آنان بصورت جدی در دستور کار دولت و مسئولان استانی قرار دارد و درصدد هستیم از طرق مختلف بویژه از طریق جذب سرمایه گذاری های داخلی و خارجی، فضا را برای رونق اقتصادی و بهبود فضای کسب و کار مهیا سازیم.

به گزارش نشریه الکترونیکی نگاه، نادر صفرزاده در جلسه هم اندیشی مسئولان و جوانان با محوریت اشتغال جوانان استان افزود: دو مقوله صنعت و دانشگاه به عنوان دایره مهم اشتغال هستند که اگر فعال شدن واحدهای صنعتی غیرفعال و توسعه شهرک های صنعتی و پارک های علم و فناوری را در دستور کار قرار دهیم، بسیاری از مشکلات موجود جوانان و فارغ التحصیلان استان حل می شود.

وی اظهار کرد: نبود برنامه ریزی در ایجاد کارآفرینی و اشتغال پایدار موجب شده شاهد وجود هزاران فارغ التحصیل بیکار در سطح جامعه باشیم.

صفرزاده بیان کرد: استفاده از تمامی ظرفیت های موجود در برگزاری دوره های آموزش کارآفرینی نیاز به عزم جمعی و همدلی تمامی دستگاه های اجرایی مرتبط با امور جوانان دارد.

وی ادامه داد: امروزه مشکل اشتغال جوانان یکی از دغدغه های مهم کشور است که امیدواریم نمایندگان مجلس در تصویب اعتبارات جهت تامین پاداش های بازنشستگی و اخذ مجوز استخدام به منظور ورود هر چه سریع تر نیروهای انسانی جوان چاره ای بیندیشند.

صفرزاده گفت: بهره مندی از توانمندی های سازمان های مردم نهاد و بخش خصوصی نیز می تواند کمک حال دولت در حل مشکل بیکاری باشد.

وی افزود: بهره برداری از فرودگاه بین المللی منطقه آزاد ماکو و ایجاد مجتمع گلخانه ای تولید محصولات کشاورزی جهت صدور به بازار روسیه از دیگر راهکارهای مناسب جهت ایجاد اشتغال و کاهش آمار بیکاری استان است.

مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری هم در این نشست از تشکیل اتاق فکر جوانان در استان خبر داد و افزود: با کمک نخبگان جوان، اتاق فکری را برای هم اندیشی در راستای حل مسائل و مشکلات جوانان و فارغ التحصیلان دانشگاهی در استان تشکیل خواهیم داد.

دکتر عطاپور نقش جوانان بویژه سازمان های مردم نهاد را در دستیابی به توسعه اساسی عنوان و خاطرنشان کرد: متشکل نمودن جوانان در قالب تشکل های مردمی و سازمان های مردم نهاد و همچنین ایجاد شرکت های دانش بنیان، می تواند مسیر رسیدن به توسعه و رونق اقتصادی را در استان هموارتر سازد و این موضوع مهمی است که در دستور کار دولت و مدیریت ارشد استان قرار دارد.

وی با بیان اینکه استاندار محترم نیز بصورت جدی پیگیر و بدنبال رفع مسائل و مشکلات جوانان بویژه رفع مشکل بیکاری آنان است، افزود: امیدواریم با همت مدیران و مسئولان و همراهی خود جوانان و نخبگان، بتوانیم گام های مثبتی را در جهت حل مشکلات جوانان در استان برداریم.

عبدالله چمن گلی مدیر کل ورزش و جوانان آذربایجان غربی نیز در این جلسه گفت: بیکاری و اشتغال جوانان از جمله مواردی می باشد که امروزه به یکی از مهمترین دغدغه های روز کشور تبدیل شده است.

وی اظهار کرد: عدم استفاده از نیروهای متخصص ورزشی در پست های این اداره کل موجب بروز مشکلات فراوانی در روند امور ورزش استان شده است.

چمن گلی بیان کرد: هم اکنون 73 پست خالی در اداره کل ورزش و جوانان استان وجود دارد که در صدد جذب و به کارگیری افراد متخصص و کاربلد از طریق آزمون استخدامی هستیم.

وی افزود: استاندار آذربایجان غربی حمایت قابل قبولی از حوزه ورزش و جوانان استان انجام می دهد و در اجرای برنامه های جاری کمک شایانی به بخش ورزش می کند.

در این جلسه همچنین تعدادی از جوانان حاضر در جلسه، مسائل، مشکلات و دیدگاههای خود را در حوزه های مختلف مربوط به جوانان مطرح نمودند.

ضرورت بهبود فضای کسب و کار، مساعدت بیش از پیش بانکها در اعطای تسهیلات کارآفرینی به جوانان، لزوم کاربردی شدن رشته های دانشگاهی، تشکیل اتاق های فکر کارآفرینی با کمک سازمان های مردم نهاد، تشکیل ستاد مردمی اقتصاد مقاومتی، ایجاد بازارچه های کارآفرینی، ضرورت نگاه اقتصادی به مقوله ورزش، راه اندازی دفاتر ارتباط با صنعت در دانشگاهها، تشکیل کانون های جوانان و تسهیل در برگزاری دوره های آموزشی توسط سازمان های مردم نهاد از جمله موارد مطروحه توسط جوانان در این نشست بود.

شایان ذکر است، جمعیت آذربایجان غربی سه میلیون و 322 هزار نفر است که یک سوم آن را جوانان بین 15 تا 29 سال تشکیل می دهند.